
 

COMUNE DI TULA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 
 

COPIA 

 

 

 

 DETERMINAZIONE  
SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

Responsabile: Cocco Gavina 
Relatore:          
 
 
N. 80  21-11-2012 Autorizzazione del dipendente Campesi Maria Stefania 

a prestare servizio presso il Comune di Chiaramonti 
dal 22.11.2012 al 31.12.2012. Art. 1 comma 557 Legge 
311/2004. 

Reg.Gen.le 
N. 633 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  ventuno del mese di novembre, in Tula e nella Casa 
Comunale; 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 
- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 94 del 05/07/2010 con la quale si 

istituiva all’interno dell’Area Segreteria l’Ufficio servizi informativi, 
comunicazione, informatizzazione e cura sito web, promozione del territorio, 
sport, culturali e ricreativi; 

 

- il dipendente Campesi Maria Stefania – inquadrato nella Dotazione Organica 
dell’Ente nella cat. C4 – presta servizio a tempo indeterminato presso l’Ufficio 
succitato per n° 36 ore settimanali; 

 

- il Comune di Chiaramonti ha richiesto la disponibilità della dipendente 
Campesi Maria Stefania per n° 12 ore settimanali, per il periodo 22.11.2012 / 
31.12.2012, come da richiesta pervenuta in data 20.11.2012, prot. Ente n. 
4741; 

 
VISTA la Legge 311 del 30.12.2004 art. 1 comma 557 che recita “I comuni con 
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a 
rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono 
servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni 
locali purchè autorizzati dall’Amministrazione di provenienza”; 



 

2 

 
VISTO il parere del Consiglio di Stato Adunanza Plenaria della Sezione Prima 
25.05.2005 n. sezione 2141/2005 relativo all’interpretazione autentica dell’art. 1 
comma 557 della L. 311 del 30.12.2004; 
 
VISTA altresì la circolare n° 2/2005 area II Personale Enti Locali prot. n° 15700 
AA.GG. 32 1533 del 21.10.2005 emanata dal Ministero dell’Interno Dipartimento 
per gli Affari Interni e Territoriali Direzione Centrale per le Autonomie relativa al 
recepimento del parere espresso dal Consiglio di Stato sopra citato; 
 
VISTO il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
CONSIDERATO in base al principio costituzionale di buon andamento e di 
imparzialità della Pubblica Amministrazione che la prestazione di collaborazione 
professionale che la dipendente Campesi Maria Stefania dovrà prestare presso il 
Comune di Chiaramonti non reca pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto 
di lavoro presso l’Ente di appartenenza, che rimarrà comunque a n° 36 ore 
settimanali, e non interferisce con i compiti istituzionali tra i due Enti coinvolti; 
 
ACCERTATO che il relativo provvedimento è da ricondursi alle attribuzioni e per 
gli effetti del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 art. 108; 

 
DETERMINA 

 
di autorizzare con la presente determinazione il dipendente, a tempo 
indeterminato,  Campesi Maria Stefania, all’espletamento della collaborazione 
professionale richiesta dal Comune di Chiaramonti da prestare come attività 
subordinata per un limite massimo di 12 ore settimanali presso il Comune di 
Chiaramonti a partire dal 22.11.2012 e fino al 31.12.2012. 



 

3 

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 

• Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura 

finanziaria mediante apposizione del visto di regolarità contabile a norma 

dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, e per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

• All’Ufficio di Segreteria per la registrazione e la numerazione. 

• Al Signor Sindaco per conoscenza 

 

Tula li 21-11-2012 

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                F.to Cocco Gavina 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                                                                      
                                                               ______________________________ 
 
                                                                

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui 

alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa 

stessa.  

Data _____________________  

F.to Cocco Gavina 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

 � POSITIVO  

 � NEGATIVO  

 

Data ______________________  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO- FINANZIARIO  

 
F.to  SECHI ANNA 
 

 
 

Tula li, 21-11-2012 
 

 
 



 

4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi 10 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione all’albo n. 995 
 
 
Tula li, 21-11-2012 
 
 

 
                                                            IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
 

                                               


